ĐẢNG ỦY ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN

*

Số       -CV/BTGDVĐU
V/v đẩy mạnh công tác tuyên truyền bầu cử đại

biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND

 các cấp nhiệm kỳ 2021-2026

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Điện Biên, ngày 23 tháng 01 năm 2026

Kính gửi: Các chi, đảng bộ cơ sở trực thuộc

-----

 Thực hiện Công văn số 346-CV/BTGDVTU, ngày 21/01/2026 của Ban

Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về việc tăng đẩy mạnh công tác tuyên truyền bầu cử

đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 (Gửi

kèm theo công văn này); Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy UBND tỉnh đề nghị

cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở trực thuộc triển khai thực hiện tốt một số nội dung sau:

 1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến tới cán bộ, đảng viên, công

chức, viên chức, người lao động về Bộ tài liệu hỏi đáp về bầu cử đại biểu Quốc hội

khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031 do Hội

đồng Bầu cử Quốc gia ban hành (Theo thể lệ gửi kèm); coi đây là nội dung tuyên

truyền trọng tâm trong đợt cao điểm tuyên truyền cuộc bầu cử.

2. Công tác tuyên truyền cần được triển khai thường xuyên, liên tục, với

hình thức đa dạng, phong phú, phù hợp với từng đối tượng,cơ quan, đơn vị; chú

trọng tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống thông tin cơ

sở, trang thông tin điện tử, mạng xã hội chính thống và trong sinh hoạt chi bộ, sinh

hoạt của các tổ chức chính trị – xã hội.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy,

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh,

- Như trên,

- Lưu VT, Ban TGDVĐU.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Trần Thị Kim Thoa

		2026-01-23T11:06:01+0700

		2026-01-23T14:12:58+0700

		2026-01-23T14:12:58+0700